
FIDEL COLIN PEREZ  
17.6 kW 16 de Abril de 2025

PDBT 310751200144
SCIME INGENIERIA SA DE CV

4,179 kWh prom. $ 18,645

32 4,586 kWh $78

99.58 % BIMESTRE $ 18,567

$111,871.00 MXN $468.00 MXN $111,403.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 550 W 32 89.6 m 2 31.0 %

Incentivo Fiscal

$ 125,387.74



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250108

FIDEL COLIN PEREZ  

32 JA Solar Mono 550W

3 Solis  Inverter 6 kW

32 Aluminext (Estructura Lámina )

32 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 417,959.12

IVA $ 66,873.46

TOTAL (MXN) $ 484,832.58

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 111,871.00 $ 468.00 $ 125,387.74 $ 111,403.00 $ 236,790.74 $ -248,041.84

2 $ 115,227.13 $ 482.04 $ 0.00 $ 114,745.09 $ 114,745.09 $ -133,296.75

3 $ 118,683.94 $ 496.50 $ 0.00 $ 118,187.44 $ 118,187.44 $ -15,109.31

4 $ 122,244.46 $ 511.40 $ 0.00 $ 121,733.07 $ 121,733.07 $ 106,623.76

5 $ 125,911.80 $ 526.74 $ 0.00 $ 125,385.06 $ 125,385.06 $ 232,008.81

6 $ 129,689.15 $ 542.54 $ 0.00 $ 129,146.61 $ 129,146.61 $ 361,155.42

7 $ 133,579.82 $ 558.82 $ 0.00 $ 133,021.01 $ 133,021.01 $ 494,176.43

8 $ 137,587.22 $ 575.58 $ 0.00 $ 137,011.64 $ 137,011.64 $ 631,188.07

9 $ 141,714.84 $ 592.85 $ 0.00 $ 141,121.99 $ 141,121.99 $ 772,310.06

10 $ 145,966.28 $ 610.63 $ 0.00 $ 145,355.65 $ 145,355.65 $ 917,665.70

11 $ 150,345.27 $ 628.95 $ 0.00 $ 149,716.32 $ 149,716.32 $ 1,067,382.02

12 $ 154,855.63 $ 647.82 $ 0.00 $ 154,207.81 $ 154,207.81 $ 1,221,589.83

13 $ 159,501.30 $ 667.26 $ 0.00 $ 158,834.04 $ 158,834.04 $ 1,380,423.87

14 $ 164,286.34 $ 687.27 $ 0.00 $ 163,599.06 $ 163,599.06 $ 1,544,022.93

15 $ 169,214.93 $ 707.89 $ 0.00 $ 168,507.03 $ 168,507.03 $ 1,712,529.96

16 $ 174,291.37 $ 729.13 $ 0.00 $ 173,562.24 $ 173,562.24 $ 1,886,092.20

17 $ 179,520.11 $ 751.00 $ 0.00 $ 178,769.11 $ 178,769.11 $ 2,064,861.32

18 $ 184,905.72 $ 773.53 $ 0.00 $ 184,132.18 $ 184,132.18 $ 2,248,993.50

19 $ 190,452.89 $ 796.74 $ 0.00 $ 189,656.15 $ 189,656.15 $ 2,438,649.65

20 $ 196,166.48 $ 820.64 $ 0.00 $ 195,345.83 $ 195,345.83 $ 2,633,995.49

21 $ 202,051.47 $ 845.26 $ 0.00 $ 201,206.21 $ 201,206.21 $ 2,835,201.70

22 $ 208,113.01 $ 870.62 $ 0.00 $ 207,242.40 $ 207,242.40 $ 3,042,444.09

23 $ 214,356.40 $ 896.74 $ 0.00 $ 213,459.67 $ 213,459.67 $ 3,255,903.76

24 $ 220,787.10 $ 923.64 $ 0.00 $ 219,863.46 $ 219,863.46 $ 3,475,767.22

25 $ 227,410.71 $ 951.35 $ 0.00 $ 226,459.36 $ 226,459.36 $ 3,702,226.58

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,933.6 5,193.5 4,340.4 3,999.5 3,965.5 5,003.1

Consumo actual 3,863.0 4,368.0 4,340.0 3,972.0 4,126.0 4,402.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


